
UCHWAŁA NR VII/64/2015
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie: przyjęcia osłonowego Programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
z rodzin wielodzietnych 3+ "Pierwszy dzwonek" z terenu Gminy Nowy Targ.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze 
zm.) oraz w związku z Uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego (Nr 467/15 z dnia 21 kwietnia 2015 r. 
z późniejszymi zmianami) w sprawie przyjęcia Regulaminu projektu „Pierwszy dzwonek” polegającego na 
przyznaniu dotacji dla gmin na udzielenie wsparcia na rok szkolny 2015/2016 dla uczniów z rodzin wielodzietnych 
3+ z województwa małopolskiego w zakresie zwiększania ich szans edukacyjnych. Rada Gminy Nowy Targ 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się program osłonowy„Pierwszy dzwonek” określający założenia, cele i sposób realizacji wsparcia 
w zakresie zwiększania szans edukacyjnych uczniów Gminy Nowy Targ, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Środki na realizację programu pochodzą:

a) z dotacji celowej Województwa Małopolskiego

b) ze środków własnych Gminy (obsługa administracyjna)

§ 3. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: CE9E7D92-AD19-4F30-927D-5D819380830C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/64/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZWIĘKSZENIA SZANS EDUKACYJNYCH 
DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN WIELODZIETNYCH (3+) NA TERENIE GMINY NOWY TARG 
NA 2015 ROK

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Jest to program osłonowy w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 w związku z art.7 pkt 8 ustawy z z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej dotyczący realizacji zadań w zakresie pomocy rodzinom 
wielodzietnym (3+) program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Nowy Targ w związku 
z ustanowieniem przez Zarząd Województwa Małopolskiego drugiej edycji projektu „Pierwszy dzwonek” 
polegającego na przyznaniu dotacji dla gmin na udzielenie wsparcia dla rodzin wielodzietnych (3+) 
w zakresie zwiększenia szans edukacyjnych uczniów pochodzących z tych rodzin. Program będzie 
realizowany w roku szkolnym 2015/2016

II. CELE PROGRAMU

1. Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z rodzin wielodzietnych (3+) poprzez jednorazowe wsparcie 
finansowe na dofinansowanie zakupu artykułów edukacyjnych, oraz pomocy dydaktycznych w szczególności 
podręczników wymaganych według programu szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej .

2. Wsparcie finansowe rodzin wielodzietnych (3+)

III. BENEFICJENCI

1. Beneficjenci programu : rodziny wielodzietne (3+), których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej .

2. Beneficjenci końcowi : uczniowie województwa małopolskiego z rodzin wielodzietnych którzy sami lub 
przez przedstawicieli ustawowych złożyli deklaracje uczestnictwa w drugiej edycji projektu Województwa 
Małopolskiego „Pierwszy Dzwonek ”

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU

1. Wsparcie uczniów w całości finansowane będzie z dotacji celowej przyznawanej na podstawie uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego przez Województwo Małopolskie.

2. Obsługa administracyjna programu finansowana będzie w całości ze środków własnych Gminy.

V. REALIZATORZY PROGRAMU

1. Realizację programu zleca się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Targu z siedzibą 
w Ludźmierzu

2. Gminna jest administratorem danych osobowych członków rodzin wielodzietnych gromadzonych 
i przetwarzanych w trakcie realizacji programu.

3. Całość akt wytworzonych w związku z realizacją programu zostanie zarchiwizowana i będzie 
przechowywana do dnia 31 grudnia 2020 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej w Nowym Targu z siedzibą w Ludźmierzu

VI. ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA WSPARCIA FINANSOWEGO

1. Warunki udzielenia wsparcia:

a) Nieprzekroczenie 150 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie ( 684,00 zł ) określonego w ustawie 
o pomocy społecznej .

Id: CE9E7D92-AD19-4F30-927D-5D819380830C. Podpisany Strona 1



b) Złożenie deklaracji o przystąpieniu do projektu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu 
z siedzibą w Ludźmierzu wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków do uzyskania wsparcia 
w szczególności :

- zaświadczenia lub oświadczenie o dochodach z miesiąca poprzedzającego złożenie deklaracji ,

- dokumentu potwierdzającego prawo do sprawowania opieki w przypadku składania deklaracji przez osobę 
inną niż rodzic,

- zaświadczenia lub oświadczenia potwierdzającego status ucznia szkoły ponadgimnazjalnej, w przypadku 
dzieci do 24 roku życia studiujących i pozostających na utrzymaniu rodziców oświadczenia lub zaświadczenia 
z uczelni.

c) Deklaracje składają rodzice uczniów oraz pełnoletni uczniowie.

2. Formy i zakres wsparcia :

a) Wsparcie będzie udzielane jednorazowo w kwocie 120,00 zł dla ucznia;

b) Warunkiem udzielenia wspracia w ramach programu „Pierwszy dzwonek” było złożenie deklaracji w przez 
rodzica dysponującego władzą rodzicielską/opiekuna lub pełnoletniego ucznia wraz z wymaganymi 
dokumentami do dnia 20 maja 2015 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu z siedzibą 
w Ludźmierzu.

3. Tryb postępowania:

a) Przyzanie wsparcia wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie, bez konieczności ustalania sytuacji 
rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

b) Wsparcie będzie wypłacane na podstawie złożonej deklaracji (wniosku) wraz z wymaganą dokumentacją, oraz 
oświadczenia wnioskodawcy o wydatkowaniu wsparcia przyznanego w ramach projektu „Pierwszy dzwonek”, 
podpisanego własnoręcznie.

c) Weryfikacji wniosków wraz z wymaganą dokumentacją dokonują pracownicy socjalni.

d) Okres kwalifikowalności wydatków poniesionych na cele edukacyjne, czy pomoce dydaktyczne przez 
wnioskodawców ustala się od 01.06.2015 r. do 30.09.2015 r.

e) Wypłata świadczenia odbywać się będzie bezpośrednio wnioskodawcom na rachunek bankowy lub w Kasie 
Urzędu Gminy.

VII. PLANOWANE REZULTATY

· Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z rodzin wielodzietnych.

· Zwiększenie motywacji rodzin wielodzietnych do edukacji swoich dzieci.

· Promocja modelu rodziny wielodzietnej w gminie .

VIII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU

Program będzie realizowany do dnia 30 października 2015 r. przy czym wypłata wsparcia zakończy się 
z dniem 05 października 2015 r.

IX. EWALUACJA I OCENA

Id: CE9E7D92-AD19-4F30-927D-5D819380830C. Podpisany Strona 2



Informacja o realizacji Programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym kierownika Gminnego 
ośrodka Pomocy Społecznej składanym Radzie Gminy w Nowym Targu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: CE9E7D92-AD19-4F30-927D-5D819380830C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/64/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

miejscowość, data

.................................................................

.................................................................

.................................................................

dane wnioskodawcy

Oświadczenie o wydatkowaniu wsparcia przyznanego w ramach projektu „Pierwszy dzwonek”

Oświadczam, że kwota wsparcia otrzymanego w ramach projektu „Pierwszy dzwonek” w wysokości 
………………zł, została wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem określonym w regulaminie projektu 
„Pierwszy dzwonek”, polegającego na przyznaniu dotacji dla gmin na udzielenie wsparcia dla uczniów z rodzin 
wielodzietnych 3+ z województwa małopolskiego w zakresie zwiększania ich szans edukacyjnych.

Na dzieci:

L.p. Nazwisko Imię PESEL
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

……………………………………

(podpis wnioskodawcy)

…………………………………..  …………………………………..

(miejscowość i data)  (potwierdzenie Gminy)

Projekt zrealizowano ze wsparcia finansowego Województwa Małopolskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: CE9E7D92-AD19-4F30-927D-5D819380830C. Podpisany Strona 1




